XXVIIL. Reg. Angigin. del R. Areh. di Nap. 1299. Lel. A.
fol. 45 a 1.° (Aprile 1299,.

Questo docamen to come i due altri che seguono , e che riguar-
dano la restituzione de’beni a Tommaso secondogenito di Giovan-
ni, sono stati da me citati nel Tom. I pag. 308.

Secriptom est Jeczolino de Amindolia militi , vicario Principatus
et Stratigoto Salerni fideli suo ete. Pro parte Thomasii de Procida
militis fidelis nostri nobis fuit humiliter supplicatum, at cum pri-
dem de mandato celsitudinis nostre quondam Johanni de Procida
patri eiusdem Thomasii bona quedam burgensalica existentia in ea-
dem civitate Salerni fuissent restituta ac Mattheo de Porta de Sa-
lerno militi fideli nostro procuratori eiusdem Johannis postmodum
assignata, nunc nonnulli de Salerno asserentes predictum Johan-
nem sed Thomasium filium eius ex certis cauosis in certis pecunie
quantitatibus sibi teneri ad bona illa habentes recursum , ipsa ea-
piunt et dictum procoratorem in possessionem eorumdem bonorum
inquietant multipliciter et perturbant in ejusdem Thomasii dispen-
dium manifestom. Super quo provisionis nostre remédio implora-
to fidelitati fue committimus et mandamus, quatenus bona predi-
cta a quocumque capi non permittens, diclum Mattheum in posses-
sione eorumdem bonorum non patiaris indebite molestari, quin
immo eundem Mattheum auctoritate presentium in ipsorum bono-
Tum possessione manuleneas et defendas. Et si secus hucusque fue-
rit attentatum facias in irritum revocari, si vero aliqui in predi-
ctis bonis ius aliquod habere se dicant illud si voluerint coram com-
petenti judice ordinarie prosequantur;presentes autem litteras post-
quam eas inspexeritis et in quantum [uit opportunum restitui vo-
lumus presentanti. Datum Neapoli in absentia prothonotarii per
M. P. de Ferreriis (1), die xvj Aprilis, xij indictionis (1299).

{1) Pietro Vescovo di Lettere e Cancelliere di Carlo 11, da emi fu nominate
Riformatore dello Studio di Napoli nel 13o0.
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XXIX- Reg. Ang. del Reg. Areh. di Nop. Reg. 4299 Let. A fol. 50.
(Marzo 4299 ) ( Inevilo).

Scriptum est credenceriis inrium cabellarum commercii cambii
curie nostre in civitate Salerni anni presentis fidelibus suis , elc.
Per presentes nostras litteras Vicario Principalus et Stratigotis Sa-
lerni, nec non credenceriis jurivm cabellarum dicli commercii et
cambii presentibus et fuluris scripsisse recolumos et dedisse ex-
pressius in mandalis ot Colino de Duaco hostiario familiari et fi-
deli nostro vos presentes credencerii pro anno presenti et sucres-
sive fuluro anno qualibet, de pecunia predictorum jurinm cabella-
rum, commercii, el cambii 8alerni; uncias aurei duodecim ponde-
ris generalis quas sibi pro excambio certorum bonorum susrum
&ibi dudum per poslram curiam concessorum in Salerno, que fue-

- runt de bonis quandam Johannis de Procida militis ad mandalum
nostrum designalum per eum procuralori Johaonis prefati |, exhi-
bendas providimus usque que [acullas ocenrral excambii supradi-
cti a kalendis proximi preteriti mensis septembris hujus xij Indi-
ctionis in antea hec solvere deberetis. Yos aulem excusationem
sicut diclo Colino referente dicimus pretendentes pro de prima
paga anni presentis per vos curie nostre debita pro cabella predi-
cla est per vos'nosire curie satisfactom, de sequenti paga pro elapso
eodem tempore sibi satisfecerit . etc. ... Datom Neapoli per mag.
Rationales, etc. Die xviij marcii, xij lnd. {1299).

Bi leggono ne'registri Angioini altri documenti per compensi di
simil fatta accordati a coloro che vennero obbligati a lasciare i be-
ni appartenuti un tempo a Giovanni da Procida, Tale & il Diploma
che leggesi nel Heg. dell’anno 1299, let. A. fol. 137 a t. che ac-
corda un compenso a Margarita de Anania per la stessa cansa. Da-
fum Salerni per Mag. Rajivn ete. Die aviij Avgusti xif Indict (4299,
Inolire Reg. 1298-1299, senza letl. n. 95, fol. 184,

XXX. Reg. Ang. del Reg Arch. di Nap. Reg. 4500-4304 Lel. A. [ 5.
( Settembre 4500, finedito).

Questo documento serve di maggiore chiarezza sulla reintegra-
zione della famiglia de Procida in Napoli e fa conoscere sempre pily
che le azioni di Giovanoi anteriori al suo ritiro in Homa non eb-
bero per iscopo il molivo di ricuperare i suoi beni.

Earolus secundos ete. Universis presentes litteras inspecturis.
Indultis seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Benigna
clementia sodalis et amica principibus culpas Lollit, remittit offen-
sas, sicque plenius indulget egenlibus ul commissumn peccantis an-
ferat, et noxam alizrius absistenlem sibi beneficio restitutionis ab-
stergat, Sane licet quondam Johannes de Procida, qui fidem clara
memorie domini Palris nostri ac vostram multiplicatis erroribus
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per diversos modos offensionis excessisset ab olim , ac Thomasius
de Procida miles natos ejus dudum in insula nostra Sicilie rebellio-
nis orlo discrimine rebellibus nostris adheserit et etism inimies 3
quia tamen dictus Johannes restitutus ex nostra indulgencia prin-
cipali ad fidlem Sancle Romane Ecclesie rediit atque nostram, di-
clusque Thomasius subsequenter usus consilio saniori ad ejusdem
Ecclesie atque nostram fidem et reverentiam, inspirante Domino,
rediens, post huinsmodi ejus laudabilem reditum in nostris servitiis
fideliter se gerendo nostram sibi gratiam studuil vendicare Nos gui
ex innata nobis benignitatis clementia non solum excedentium cul-
pas abstergimus, verum etiam eorum quos aliena culpa premit de-
fectus facilius abolimus, omoem infamie notam seu maculam quam
predictus Thomasius , tam ex pertacta parentis ejus culpa quam
sua, incurrisse dinoseitur tollentes , de tota nostra scientia et gra-
tiosins abolentes, restitoimus eum ad actus legitimes honores gra-
cias statum dignitates famam de ipsa cerla nostra scientia gratia
speciali. in cojus rei testimonium in prefati Thomasii cautelam
presentis indulti scriptum exinde fieri et pendenti maiestatis no-
stre sigillo jussimus communiri. Datum Neapoli per Bartholomenm
de Capua, die xxviij Septembris quartedecime Indict. (1300) (1).